
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

 
PROVVEDIMENTO

Numero del 
provvedimento

94

Data del provvedimento 26/08/2025

Oggetto

AVVISO PUBBLICO PER L’ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON
ENTE  DEL  TERZO  SETTORE  (ETS)  MEDIANTE  COPROGETTAZIONE
PER LA GESTIONE DEGLI SPAZI DELLA STRUTTURA DENOMINATA
“EX  CENTRO  0-3  –  LUDOTECA  DI  QUERCETO”,  POSTA  IN  SESTO
FIORENTINO VIA BIANCALANI N.139  -   NOMINA COMMISSIONE
TECNICA DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

Struttura proponente Direzione SdS N.O.  

Responsabile del 
procedimento Dott. Andrea Francalanci

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

Allegati Atto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la deliberazione dell’Assemblea dei  Soci n. 28 del 29.12.2017, avente a oggetto il  recesso dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole;

- il  Regolamento di  Organizzazione e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

- il decreto del Presidente n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto  l’incarico di
Direttore del Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025/2026/2027, approvato con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2024;

- il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9
del 19/06/2020;

- il PIAO 2025/2027 approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con deliberazione dell'Assemblea

dei Soci n. 2 del 27.02.2025;

RICHIAMATI
- l’art. 118 della Costituzione, che prevede che “Stato, Regioni, Città Metropolitane, Provincie e

Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di
attività di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”;

- la legge n. 241/1990 (“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”), che all’art. 11 prevede gli “Accordi integrativi o sostitutivi
del  provvedimento”  e  all’art.  15  prevede  la  possibilità  per  le  amministrazioni  pubbliche  di
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse
comune;

- il d. lgs. n. 267/2000 (“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”);
- la legge n. 328/2000 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e

servizi sociali”);
- l’art. 7, comma 1, del DPCM del 30 marzo 2001 (“Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di

affidamento dei servizi alla persona ai sensi dell’art. 5 della legge 8 novembre 2000, n. 328”);
- la  legge regionale n.  45/2019 (“Disposizioni  per la  tutela  dei  bisogni  essenziali  della  persona

umana. Modifiche alla L.R. 41/2005 e alla L.R. 29/2009”);

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTI
- il d. lgs. n. 117/2017 (“Codice del Terzo Settore, a norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b) della

legge 6 giugno 2016, n. 106”), in particolare gli artt. 55 e 56;
- il decreto ministeriale, n. 72/2021 (“Linee guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed

Enti del Terzo Settore”);
- la sentenza della Corte Costituzionale n. 131/2020;
- la legge regionale n. 58/2018 (“Norme per la cooperazione sociale in Toscana”);
- la legge regionale n.  65/2020 (“Norme di  sostegno e promozione degli  Enti del Terzo Settore

toscano”), che all’art. 11 prevede che la pubblica amministrazione attiva “nell’ambito di attività di
interesse  generale  e  nell’esercizio  della  propria  autonomia,  il  procedimento  della  co-
progettazione, ai sensi dell’articolo 55 del D.lgs. 117/2017”;

RICHIAMATI
- la deliberazione G.C. del Comune di Sesto Fiorentino n. 24 del 04/02/2025 avente ad oggetto

“IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE SITO IN VIA BIANCALANI 139 - DISPOSIZIONI IN ORDINE
ALLA  CONCESSIONE  IN  COMODATO  D’USO  ALLA  SOCIETÀ  DELLA  SALUTE  ZONA  FIORENTINA
NORD-OVEST.  INDIRIZZI  PER  LA  COPROGETTAZIONE  EX  ART.  55  D.LGS.  117/2017  PER  UN
INTERVENTO SOCIALE RELATIVO ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DEL DISAGIO GIOVANILE
NEL TERRITORIO COMUNALE”;

- il  decreto n.  79 del  16/07/2025 con il  quale sono stati approvati l’Avviso e i  suoi  allegati per
l’indizione di una procedura di evidenza pubblica per l’individuazione di un Ente del Terzo Settore
disponibile  alla  coprogettazione  per  la  gestione  in  partenariato  con  la  Società  della  Salute
Fiorentina  Nord  Ovest  degli  spazi  della  struttura  denominata  “ex  Centro  0-3  –  Ludoteca  di
Querceto” posta in Sesto Fiorentino,  via Biancalani 139;

PRESO  ATTO  che  alla  scadenza  dell’Avviso  pubblico  fissata  per  il  giorno  24/08/2025  è  stata
presentata n. 1 domanda di partecipazione con una successiva integrazione:

N. Soggetto che ha presentato manifestazione
di interesse

Data di
presentazione

N. protocollo

1. CNGEI Sezione Di Firenze 22/08/2025 6143 del
25/08/2025

1. integrazione CNGEI Sezione Di Firenze 23/08/2025 6144 del
25/08/2025

EVIDENZIATO  che   ai  fini  dell'istruttoria  delle  proposte  pervenute  è  necessario  nominare  una
apposita Commissione tecnica, come previsto dall'art. 5 dell'Avviso Pubblico;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione tecnica di valutazione della domanda di partecipa-
zione presentata entro il termine con i criteri di cui all’art.7 previsto dal suddetto avviso, prevedendo,
in considerazione delle competenze, esperienze e professionalità di ciascuno i seguenti componenti
dei quali i curricula sono acquisiti agli atti:
- Massimo Bigoni (Dirigente Amministrativo della Società della Salute), in qualità di presidente;
- Laura Zecchi (EQ Sviluppo della Programmazione strategica), in qualità di componente;
- Silvia Perferi  (Funzionario del polo di Sesto Fiorentino) in qualità di componente e quale segretaria

verbalizzante;

DATO ATTO  che i  componenti della  Commissione  tecnica  hanno prodotto le  dichiarazioni  di  non
sussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui alla vigente normativa, depositati in
atti;

DATO ATTO di  non trovarsi,  in  relazione al  presente  provvedimento,  in  situazione  di  conflitto di
interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6
D.P.R. 62/2013 e art. 7 del codice di comportamento aziendale;

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa:

1) di nominare Commissione tecnica, esaminatrice delle domande presentate a valere sull’avviso
pubblico di cui al decreto n. 79 del 16/07/2025 , prevedendo la seguente composizione:

- Massimo Bigoni (Dirigente Amministrativo della Società della Salute), in qualità di presidente;
- Laura Zecchi (EQ Sviluppo della Programmazione strategica), in qualità di componente;
- Silvia Perferi  (Funzionario del polo di Sesto Fiorentino) in qualità di componente e quale
segretaria verbalizzante;

2) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo. n.
33/2013.

               IL DIRETTORE
                                 Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

